北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2016〕109号

关于举办第六届北京市大学生交通科技大赛

北京交通大学校内选拔赛的通知

各学院：

为了选拔我校参加2016年第六届北京市大学生交通科技大赛的参赛作品与选手，学校定于2016年10月～11月举办第六届北京市大学生交通科技大赛北京交通大学校内选拔赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛目的

本竞赛旨在培养大学生的科技创新精神和实践能力，提高大学生科学素养与科研技能水平，促进我校大学生学术活动的开展，增强大学生间科技交流，并在此基础上发现和培养一批在交通领域学术科技上有作为和有潜力的优秀人才。同时为大学生创新训练计划项目优秀成果展示提供一个良好的平台。
二、组织机构
本竞赛由北京交通大学大学生交通科技大赛组委会主办，交通运输学院承办。下设大学生交通科技大赛评审专家工作组。
三、参赛人员要求
凡2016年9月在北京交通大学注册的在校大学生均可报名参赛。学生组队参赛，每队限5人。
四、竞赛内容及要求
（一）主题

本次大赛以“互联网+快捷交通”为主题，鼓励高校组织参赛作品，从多元化角度展示学生对于互联网时代背景下快捷交通发展的关注。

（二）要求

参赛作品需要为2016年1月后完成的作品，参赛作品形式包括学术论文、实物模型、计算机软件、设计图纸、研究报告等，所有作品应为原创并需要撰写论文。

五、竞赛时间安排
（一）宣传时间（2016年10月10日前）

本次大赛将通过学校和学院官方网站、微信平台、知行论坛等网络交流平台进行大赛的宣传工作，欢迎参赛学生关注。

（二）报名时间（2016年10月15日12:00前）
请参赛学生按照报名表（见附件1）要求认真填写相关内容，并于2016年10月15日中午12:00前发送到邮箱：yunshukexie01@163.com，邮件标题注明“交通科技大赛报名”，文件名为“学院-作品名称”。
（三）作品申报时间（2016年10月20日12:00前）

请参赛学生按照申报书要求（见附件2）和参赛作品规范（见附件3）认真填写相关内容，并将申报书与参赛作品电子版于2016年10月20日中午12:00前发送到邮箱：yunshukexie01@163.com，邮件标题注明“交通科技大赛作品申报”，文件名“学院-作品名称-申报书”与 “学院-作品名称”；纸质版申报书上交1份，纸质版参赛作品上交2份，提交时间为：2016年10月20日中午12：30～13：30，提交地点为：第八教学楼8616办公室。

（四）入围决赛答辩作品公布时间（2016年10月25日）

竞赛组委会将聘请相关领域的专家，组成评审专家组，对参赛选手提交的纸质版作品采取匿名评审，且每项作品均由两位专家进行评审。最终将根据专家的意见和打分，确定进入决赛答辩的名单。入围决赛答辩的名单预计于10月25日在教务处网站公布。

（五）决赛答辩时间（待定）

决赛采用公开答辩形式，时间待定，答辩地点等具体要求另行通知。

六、奖项设置
本次竞赛设一、二、三等奖，获奖数根据参赛数确定，对于获奖的学生将颁发获奖证书。组委会将从获奖作品中选拔优秀作品与参赛选手参加“第六届北京市大学生交通科技大赛”。

七、其他说明

大赛承办单位有权保留参赛作品说明文档及论文，允许被查阅和借阅；大赛承办单位可以公布参赛作品说明文档及论文的全部或部分内容，可以采用复印、缩印或其它手段保存这些内容。

八、联系方式

联 系 人：张 旭        联系电话：51683664（办）

附件：1.第六届北京市大学生交通科技大赛北京交通大学校内选拔赛报名表

2.第六届北京市大学生交通科技大赛北京交通大学校内选拔赛作品申报书

3.第六届北京市大学生交通科技大赛北京交通大学校内选拔赛参赛作品格式规范

                                                 北京交通大学

                                               大学生交通科技大赛组委会
                                                 （教务处代章）
                                                 2016年10月8日

- 2 -
                                                        - 1 -